ГБПОУ «ШАХТЁРСКИЙ ТЕХНИКУМ СФЕРЫ УСЛУГ»

ПРИКАЗ

от 19.06.2023 г. №

О создании студенческого
спортивного клуба (ССК)

В соответствии с письмом Государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
профессионального образования» от 19.06. 2023 года № 01-03/600 «О
регистрации студенческого спортивного клуба (ССК) на базе
профессиональной образовательной организации», с целью исполнения
Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019
года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б» часть 3) в части завершения создания
к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к
совместному приказу Минспорта России, Минобрнауки России и
Минпросвещения России от 9 марта 2021 г. № 141/167/90 «Об утверждении
Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе техникума студенческий спортивный клуб (ССК).
2. Назначить руководителем ССК преподавателя физической культуры

Войтенко Александра Леонидовича.
2. Методисту Гречко Екатерине Александровне разработать и

утвердить положение о ССК (как структурное подразделение ПОО).
3. Войтенко А. Л.:
- разработать план работы ССК на 2023-2024 учебный год;
- календарный план спортивных, физкультурных и оздоровительных

мероприятий;
- составить расписание работы спортивной секции в техникуме;
- создать личный кабинет на Единой информационной площадке и

подать заявку на регистрацию ССК.
6. Лаборанту Оливендер Дине Сергеевне создать страницу ССК на

официально^ сайте техникума.
6. Контрольщсйолнения настоящего приказа оставляю за собой.

ГЫ ЮУ «Шахтёрский ТСУ »

С прика^4^§^^^^ны:

Войтенко А. Л. Гречко Е. A.

Л. А. Фирсова

Оливендер Д. С.